
1907/1908 Ikke-vedtagne Forslag (Min. f. off. Arb.) 401 

den paa denne Maa.de fremkomne Billighed i Virkeligheden 
maa anses for meget tvivlsom, naar Hensyn tages dels til, 
at Telegrafvæsenet maaske forholdsvis snart faar Brug for 
de udlejede Lokaler, dels til de ganske sikkert meget store 
Reparationsudgifter, Staten vilde faa paa en Ejendom af 
denne Beskaffenhed. »Selv om Flertallet imidlertid tillagde 
den centrale Beliggenhed større Betydning, end det gør, og 
selv om vi troede paa det billige Køb, vilde vi dog fraraade 
Købet af den nævnte Spekulationsejendom. Vi ere af den 
Anskuelse, at Staten selv bør bygge til sine Institutioner og 
ikke indlade sig paa Køb af en Spekulationsejendom, der 
fra Begyndelsen har været planlagt med andre Formaal for 
Øje, hvis Ydre er saa lidet tiltalende, og i hvilken den 
Sammenblanding af Statens Institutioner og alle mulige Bu- 
tikslokaler, der skal finde Sted, forekommer os stødende, 
ligesom overhovedet den Udlejning fra Statens Side af Lo- 
kaler til privat Brug, hvorpaa hele Forslagets finansielle 
Grund hviler, efter vor Mening er forkastelig, fordi Fordelene 
ere meget tvivlsomme, og fordi Statsadministrationen ikke 
bør beskæftiges med Bestyrelsen af københavnske Udlejnings- 
huse«. Flertallet omtaler dernæst et Andragende, som er 
indkommet fra en Del Haandværksmestre, der under Hen- 
visning til de store pekuniære Tab, de ville lide ved 
Forslagets Forkastelse, anmode om, at man vil vedtage 
Forslaget. Flertallet »beklager naturligvis, at der ved 
,dets Holdning paaføres private Tab; de private Inter- 
esser maa imicllertid her vige for Statsinteresserne«; de i 
Ejendommen interesserede private Personer maatte i øvrigt 
allerede i Foraaret 1907 være klare over de Vanskeligheder, 
Forsla,gets Gennemførelse vilde møde. 홢 Endelig henleder 
Flertallet Opmærksomheden paa, at Telegraf- og Telefon- 
væsenets Trang til udvidede Lokaler maaske bedst kunde / 
afhjælpes ved, at en Del af Postvæsenet flyttede bort fra 
Ejendommen paa Købmagergade ud til Hoved- og Boulevard- 
banen. Dette, ligesom ogsaa Undersøgelse af Frederiksholms- 
Kanal-Projektet og andre Planer til Afhjælpning af Lokale- 
trangen for de omtalte Institutioner, har Udvalget imidlertid 
ikke ment sig berettiget til at tage op til Undersøgelse, idet 
Lovforslaget, der er henvist til det, kun omhandler Købet af 
,en bestemt Ejendom. 홢 Flertallet indstillede i Henhold her- 
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